
UCHWAŁA NR XXX/208/2021 
RADY GMINY I MIASTA RASZKÓW 

z dnia 18 lutego 2021 r. 

w sprawie uznania petycji za niezasługującą na uwzględnienie. 

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2020 r 
poz. 713 ze zm.) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r o petycjach ( Dz. U. z 2018 r poz. 870) Rada 
Gminy i Miasta Raszków uchwala, co następuje: 

§ 1.  Uznaje się, że petycja z dnia 8 lutego 2021 roku wniesiona do Rady Gminy i Miasta Raszków 
dotycząca przygotowania komunikatu, uchwały oraz pakietów profilaktycznych dla osób starszych, 
nie zasługuje na uwzględnienie.  

§ 2.  Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy i Miasta Raszków do przekazania   niniejszej 
uchwały wraz z uzasadnieniem, jako zawiadomienie o sposobie rozpatrzenia petycji.  

§ 3.  Uchwała  wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Id: B5DE5EDC-5AD0-4231-BF6E-AF41E168A6F3. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

do uchwały Nr XXX/208/2021

Rady Gminy i Miasta Raszków

z dnia 18 lutego 2021 r.

w sprawie uznania petycji za niezasługującą na uwzględnienie.

W dniu 8 lutego 2021 roku do Rady Gminy i Miasta Raszków wpłynęła petycja wniesiona przez Pana
Krzysztofa Kuklińskiego, w której zwrócił się do radnych o przygotowanie komunikatu, uchwały oraz
pakietu profilaktycznego dla wszystkich starszych osób, opartego, po konsultacji z lekarzem, o odpowiednie
suplementy. Zdaniem wnoszącego, działania te miałyby poprawić odporność ludzi starszych w Polsce a tym
samym uchronić zdrowie i życie tysięcy Polaków.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji po przeanalizowaniu petycji uznała, że podjęcie powyższych działań
nie leży w zakresie kompetencji Rady Gminy.

Do zadań własnych gminy należy ochrona zdrowia i bezpieczeństwo obywateli jednak kwestie
przygotowania przez radnych komunikatów informacyjnych, uchwał promujących przyjmowanie
suplementów czy też pakietów profilaktycznych przekracza kompetencje Rady. Rada jako organ nie posiada
odpowiedniej wiedzy medycznej w powyższych tematach.

Przedmiotem petycji może być żądanie, w szczególności, zmiany przepisów prawa, podjęcia
rozstrzygnięcia lub innego działania w sprawie dotyczącej podmiotu wnoszącego petycję, życia zbiorowego
lub wartości wymagających szczególnej ochrony w imię dobra wspólnego, mieszczących się w zakresie
zadań i kompetencji adresata petycji.

Organy muszą przestrzegać z urzędu swojej właściwości a tym samym rozpatrywać petycje w zakresie
spraw będących w ich kompetencjach.

W związku z powyższym petycję należy uznać za niezasługującą na uwzględnienie i podjęcie niniejszej
uchwały jest w pełni zasadne

Id: B5DE5EDC-5AD0-4231-BF6E-AF41E168A6F3. Podpisany Strona 1




